
PORTARIA N°   8.031  , DE   18   DE   JANEIRO   DE 202  2  .  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 103/2021.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  103/2021,  objeto
AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  DA  LINHA  COMPLEMENTAR  PARA  FORNECIMENTO  JUNTO  ÀS
FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA –
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade
Preço

CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 
EIRELI

3 BIMATOPROSTA 0,03% + MALEATO 
DE TIMOLOL 0,5% COLÍRIO 
(FRASCO COM 3 ML)  (BR0380419)   

ALERGA
N

50,00 96,13

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI

6 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 
MONOIDRATADA  4MG/ 500 MG/ML 
(AMPOLA COM 5 ML) (BR0270621) 

HYPOCI
NA

2.000,0
0

1,86

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11 CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 
MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL
(BR0268442)  

SUCCINI
L COLIN

150,00 13,96

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

12 CLORIDRATO DE ETILEFRINA 
10MG/ML, INJETÁVEL (1ML) 
(BR0272198)  

UTILEF
RIL

150,00 1,26

CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 
EIRELI

13 CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + 
CLORIDRATO DE FENILEFRINA 1% 
+ 0,1% SOLUÇÃO  OFTÁLMICA COM
10 ML (BR0396853) 

ALERGA
N

70,00 8,25

CRISTÁLIA  PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

15 ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, 
INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-
ENCHIDA (BR0448982)    

CRISTA
LIA/
HEPARI
NOX

600,00 20,00

CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 
EIRELI

16 ESPIRAMICINA 1.500.000 UI 
(BR0343494)  

SANOFI 1.600,0
0

3,77

CRISTÁLIA  PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA.

20 MIDAZOLAM 15MG/3ML AMPOLA 
COM 3ML. (BR0268481)  

CRISTA
LIA/
DORMIR
E

200,00 8,00

CIRURGICA NOSSA SENHORA - 
EIRELI

22 NIMODIPINO 30 MG (BR0270007)  VITAME
DIC

100.000
,00

0,419

CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 
EIRELI

23 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 
MG, USO:INJETÁVEL, FRASCO-
AMPOLA (BR0268160) 

UNIÃO 300,00 14,99

CMH - CENTRAL DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 
EIRELI

25 PIRIMETAMINA 25 MG (BR0268158)  DIVICO
M

600,00 0,07

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP 29 SACARATO DE HIDRÓXIDO UNIÃO 1.000,0 21,85

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



FÉRRICO 50 MG/ML (INJETÁVEL 
ENDOVENOSA - AMPOLA   COM 
5ML) (BR0448617) 

QUÍMIC
A

0

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

30 SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 
MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA 
NEBULIZAÇÃO,  FRASCO DE 10 ML 
(BR0268303)

AEROLI
N

1.000,0
0

11,52

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

31 VILDAGLIPTINA 50 MG + 
CLORIDRATO DE METFORMINA 850
MG (BR0397598)  

GALVUS
MET

3.000,0
0

2,68

Art. 3º Valor total  dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº  103/2021,  é de R$
118.868,00 (Cento e Dezoito Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – 
Estrada Parque Caminho do Colono, aos 18 dias do mês de janeiro de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


